
А Д  МИ  Н И С Т ^ А Ц И Й  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

tВ Е Р С К О Й  ОБ Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2021

исполненииОб утверждении отчета об 
бюджета поселка Максатиха Тверской области 
за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. и в соответствии с подпунктом 6 статьи 35 разделе. 7 «Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городское поселение поселок 
Максатиха Максатихинского района Тверской области», утвержденном решением Совета

12.11.2020г. № 109, администрация Максатихинского

№ 352-па

депутатов городского поселения от 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердите, отчет об исполнении бюджета поселка Максатиха Тверской области за 
1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 6650,61 тыс.руб., по расходам в сумме 5855,85 
тыс.руб., с профицитом в сумме 794,76 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета рюселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 
2021 года по доходам согласно Приложению № 1 к настоящему постановх ению;

■ исполнение бюджета поселка Максатиха Тверской облает* за 1 полугодие 
2021 года по расходам (по разделам, подразделам) согласно Приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

■ источники финансирования дефицита (профицита) б)
Максатиха за 1 полугодие 2021 рода согласно Приложению № 
постановлению.

2. Настоящее постановление Уступает в силу с момента подпис^ 
размещению на официальном сайте 
облает*

администрации Максатихинского

|)го района

>джета поселка 
к настоящему

ия и подлежит 
>айона Тверской

К.Г.Паскин

I



Приложение №1
к поста! ювлению администрации 

Максатихинского раш на от 30.07.2021г. № 352- 
па "Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселка Максатиха Тверской области 
за 1 полугодие 2021 года"

Отчет об исполнении доходной части бюджета поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие
2021 года

Код бюджетной класси ф и кац и и  
Российской Ф едерации

ТТТ ' ---------------------------------------------------  "
1
1

ре
Наименование дохода

Доходы, 
утвержденные 

шениями о бюджете 
на fll.07.2021г.

__________

Исполнено за 1 
юлугодие 2021 года

000 1 00 00000 00 0000 000 н а л о г о в ы е  и  н е н а |л о г о в ы е  д о х о д ы 18 756,00 6 622,76
000 11 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 6 502,8 3 776,02
0001  01 02000 01 0000 110 Налог на д оходы физических лиц 6 502,8 1 3 776,02

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических| лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 6 399,2 3 725,7^

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зЕрегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 55,9 26,85

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лице доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российский Федерации 47,7 23,42

000 1 03 00000 00 0000 000

н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р|а б о т ы , УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫ Е НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2100,8 988,32

000 1 03 02000 01 0000 п о

А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  то в! 
п р о и з в о д и м ы м  н а  т е р р и т о р и ]  
Ф е д е р а ц и и

р а м  (п р о д у к ц и и ) , 
Р о с с и й с к о й

2100,8 988,32

000 1 03 02230 01 0000 110

Дох оды от уплаты акцизов на д 
подлежащие распределению ме 
субъектов Российской Федерац 
бюд жетами с учетом установле1 
дифференцированных норматиЕ 
бюджеты

иельное топливо, 
кду бюджетами 
ш и местными 
1ных
ов отчислений в местные

964,6 446,92

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федер<шьном бюджете1 в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 964,6 446,92

000 1 03 02240 01 0000 110

---------------------------г
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторный (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 5,5 3,37

000 1 03 02241 01 0000 110

Доход ы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных! (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъеюов Российской ̂ Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативовотчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в,целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 5,5 3,37



|

ООО 1 03 02250 01 0000 ПО

—Доходы 01' уплаты акцизов на автомобильный бензин., 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 1268,9 621,45

ООО 1 03 02251 01 0000 110

I | !
1

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1268,9 621,45

ООО 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению (между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с; учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты -138,2 -83,4^

000 1 03 02261 01 0000 110

| | | 
Доходы от уплаты акцизов на! п 
подлежащие распределению ме 
субъектов Российской Федерал 
бюджетами с учетом установке 
дифференцированных норматй 
бюджеты (по нормативам, уста 
законом о федеральном бюджг 
дорожных фондов субъектов Рг

рямогонный бензин, 
жду бюджетами 
ии и местными 
иных
вов отчислений в местные 
новленным Федеральным 
ге в целях формирования 
>ссийской Федерации) -138,2 -83,42

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный до;сод 5,5 3,01

ООО 1 05 03000 00 0000 п о Единый сельскохозяйственны^ налог 5,5 3,01
ООО 1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 5,5 3,01
ООО 1 Об 00000 00 0000 000 Нал^и на имущество 8 537,0 964,89
0001  06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 003,0 442,39 I

ООО 1 06 01030 13 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
станкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 3 003,0 442,39

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог Т_ 5 534,0 522,50
ООО 1 06 06030 00 0000 н о Земельный налоге организаци 3 385,0 414,99

ООО 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаци? 
участком, расположенным в гр 
поселений

ij обладающих земельным 
анидах городских

3 385,0 414,99

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 149,0 107,51

ООО 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических 
земельным участком, располо» 
городских поселений

л|иц, обладающих 
енным в границах

2 149,0 107,51

ООО 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собстненности 1416,6 706,50

ООО 1 11 05000 00 0000 120

г п

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муг иципального имущества (за 1исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственны^ и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1416,6 706,50

ООО 1 И 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
котор ые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1416,6 706,50

ООО 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
гранив ах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 1416,6 706,50

ООО 1 14 00000 00 0000 000
Доходь
активе

от продажи материальных и нематериальных 
в 193,3 181,02

ООО 1 14 06000 00 0000 430
Доходь
государ

1от продажи земельных участков, находящихся в 
ственной и муниципальной Собственности 193,3 181,02



' I I

J J ______ _____________ ___

ООО 1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 131," 24

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 131,1

1

95, 74

ООО 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади 
находящихся в частной собств 
перераспределения таких земе 
(иди) земельных участков, нах 
государственной или муницип

земельных участков, 
енности, в результате 
пьных участков и земель 
длящихся в 
шьной собственности 61,6 85 78

ООО 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади 
находящихс я в частной собсгв 
перераспределения таких земе 
(или) земельных участков, гос 
собственность на которые нс р

земельных участков, 
енности, в результате 
пьных участков и земель 
/дарственная 
азграничена 61,6 85 78

ООО 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площад|и земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах горбдских поселений 61,6 85,78

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещу ■не ущерба 0 3

ООО 1 16 02000 00 0000 000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рыбках, защиты конкуренции 
на рынке финансовых услуг, Законодательства о 
естественных монополиях и законодательства о 
государственном регулировании цен (тарифов) 0 J

ООО 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
пр авовых актов 0 3

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТ 6ПЛЕНИЯ 4907,15 27,85

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТ 
БЮДЖЕТОВ; БЮДЖЕТНО 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ]

г а л Е н и я  о т  д р у г и х

Й СИСТЕМЫ
4907,15 27,85

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджет 
Федерации (межбюджетные

ной системы Российской 
субсидии) 4907 0,00

000 2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городски 
государственных программ су 
Федерации и муниципальных 
современной городской среды

х поселений на поддержку 
Въектов Российской 
программ формирования

4907 0,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюдже 
Российской Федерации

т|ной системы
0,15 0,00

ООО 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции г 0,15 0,00

ООО 2 02 39999 13 0000 150

Субвенции бюд жетам городских поселений на 
осуществление государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 0,15 0,00

ООО 2 1$ 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетно 
Федерации от Еюзврата оста 
и ишых межбюджетных тран 
целевое назначение, прошль

й системы Российской 
гкрв субсидий, субвенций 
сфертов, имеющих 
IX  лег 0 28,00

000 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 0 28,00

ООО 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 0 -0,15

000 2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсид 
межбюджетных трансфертов, им< 
прошлых лет из бюджетов городе

I 1
ий, субвенций и иных 
яощих целевое назначение, 
ких поселений 0 -0,15

ВСЕГО поступления в бь 
поселения:

оджег городского
23 663,15 6 650,61



Приложение №2 
к Постановлению администрации 

Максатихинского района от 30.07.2021г. № 352-па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета поселка Максатиха Т верской области 
за 1 полугодие 2021 года"

Отчет об исполнении расходной части 
бюджета поселка Максатиха Тверской области 

за 1 полугодие 2021 года

тыс, руб.

Разд.

------------ ---- ------ ,----------- ------- ,------------Mill
Наименование показателя

Бюджет по 
расходам на 2021 

год

Исполнено за 1 
полугодие 2021 

года
0100

__
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 712,25 79,38

0103 Ф ун к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а те л ь н ы х  

(п р ед ста в и тел ьн ы х ) о р га н о в  го суд а р ств е н н о й  

вл а сти  и п р е д ста в и те л ь н ы х  о р га н о в  

м ун и ц и п а л ьн ы х  о б р а зо в а н и й

215,60 53,88

0113 Д руги е  о б щ е го су д а р ств е н н ы е  в о п р о сы 496,65 25,50

0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Г  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь

Ь  И

Н О С Т Ь

1 950,00 1 183,07

0310 Защ ита н а сел ен и я  и те р р и то р и и  

си туац и й  п р и р о д н о го  и тех н о ген н о  

пож арная б е з о п а с н о с тьИ
от ч р е зв ы ч а й н ы х  

го характера,

1 950,00 1 183,07

0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 12 705,80 2 878,26

0408 Т р а н с п о р т II________ I___ I_____ 618,00 293,34

0409 Д ор о ж н ое  х о з я й с т в о  (дорож ны е ф он ды ) 12 087,80 2 584,92

0500 ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо:31ЯЙСТВО 14 794,10 1 403,14

0501 Ж и л и щ н ое х о з я й с тв о г 1 239,20 31,29

0502 К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с тв о 3 900,00 0,00

0503 Б л а го у стр о й с тв о 9 654,90 1 371,85

0800 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я Г 800,00 312,00

0801 К ул ьтур а т~ 800,00 312,00

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 30 962,15 5 855,85



Приложен le № 3
к постановлению админие рации 

Максатихинского района от 30.07.2021г J Г» 352- 
па "Об утверждении отчета об испод нении 

бюджета поселка Максатиха Тверской о  шасти 
за 1 полугодие 202 [года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета поселка Максатиха Тверской области
за 1 полугодие 2021 года.

Код бюджетной классификации Наименование источникаera

Источники, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете по 

состоянию на 
01.07.2021г.

Исполнено за 1 
полугодие 2i)21 

_____ года
1

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 7 299,00 -7! ■1,76

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации ________________ 0,00 3,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 0,00 ),00

000 01 02 00 00 13 0000 710

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации_____ | ______ 0,00 С ,00

000 01 02 00 00 13 0000 810

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0,00 00

000 0103 00 00 00 0000 000 0,00 0,30

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системь| Российской 
Федерации в валюте Российский Федерации 0,00 ')0

000 01 03 01 00 13 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российский Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации
Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетно^ системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00 0,(0

000 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российс кой Федераций в валюте 
Российской Федерации_____

0,00 0,00

000 01 03 0100 13 0000 810 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета_______ I___________ 7 299,00 -794,7(.

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -23 663,15 -7 310,1

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

-23 663,15 -7 310,1:

000 01 05 02 01 13 0000 510 -23 663,15 -7 310,13

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 962,15 6 515,37

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов____________________ 1 ^ _ 30 962,15 6 515,37

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 30 962,15 6 515,37


